АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05/02/2013 № 341

Об утверждении порядка определения расчетно-нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг и расчетно-
нормативных затрат на содержание имущества
СМБУ «ЦИОГД»,  реестра муниципальных услуг
и нормативов финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг СМБУ «ЦИОГД» на 2013 год

 В соответствии с постановлением  администрации Сосновоборского городского
округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания за
счёт средств местного бюджета муниципальными учреждениями Сосновоборского
городского округа» администрация Сосновоборского городского округа» (с изменениями
от 05.12.2011 № 2185, от 10/01/2013 № 20)  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок определения расчетно-нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества
Cосновоборского муниципального  бюджетного учреждения «Центр информационного
обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа»
согласно приложению  к  настоящему постановлению (Приложение № 1).
 2. Утвердить реестр муниципальных услуг (работ) Сосновоборского
муниципального бюджетного учреждения «Центр информационного обеспечения
градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа» на 2013 год
(Приложение № 2).
 3. Утвердить нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг
Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Центр информационного
обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа» на
2013 год (Приложение № 3).
            4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

5. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".

6.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                      В.И.Голиков

Исп. Данилян И.В.
т. 2-60-71
БЗ 51855 -о

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Сосновоборского городского округа
от 05/02/2013 № 341

                                                                                (Приложение № 1)

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАСЧЕТНО-НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАСЧЕТНО-НОРМАТИВНЫХ

ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА  СМБУ «ЦИОГД»

I. Общие положения
1.1. В целях настоящего Порядка под расчетно-нормативными затратами на

оказание муниципальных услуг и расчетно-нормативными затратами на содержание
имущества понимаются затраты, определенные расчетным путем  на текущий, очередной
финансовый год и плановый период по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

1.2. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и
содержание имущества муниципального  учреждения используются для определения
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, который
рассчитывается по следующей формуле:
                        i
P     = SUM Pму    +   Pи,  где                      мз
Pмз - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

   i
Pму - расчетно-нормативные затраты на оказание  i-той муниципальной услуги;

Pи  - расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального
         учреждения.

II. Определение расчетно-нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги

  2.1.  Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на
соответствующий финансовый год определяются по формуле:

                                i              i
                              Pму   = Nгод x   ki , где
        i
    N  - норматив  затрат  на  оказание  единицы i-той муниципальной услуги год
                муниципального учреждения на соответствующий финансовый год;

    k  - объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги  в i           соответствующем финансовом году.
Единица услуги определяется комитетом архитектуры, градостроительства и
землепользования администрации Сосновоборского городского округа (1 потребитель, 1
документ, и др.).

2.2.  При определении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
учитываются:
- нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
- нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением затрат, которые
учитываются в составе нормативных затрат на содержание имущества).

2.3. В составе нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги, учитываются следующие группы затрат:
- нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги,
включая оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда директора учреждения
и главного бухгалтера.
- иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги.
 Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
определяются исходя из потребности в количестве персонала по категориям с учетом
норм труда, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной
услуги, в соответствии с действующей системой оплаты труда.
 Нормативные затраты на материальные запасы определяются исходя из
фактических объемов потребления материальных запасов за прошлые годы в
натуральном или стоимостном выражении и включают в себя затраты на приобретение
материальных запасов, непосредственно используемых для оказания муниципальной
услуги.
            К нормативным затратам на общехозяйственные нужды относятся затраты,
которые невозможно отнести напрямую к нормативным затратам, непосредственно
связанным с оказанием муниципальной услуги, и к нормативным затратам на
содержание имущества.
           2.4. Распределение нормативных затрат на общехозяйственные нужды по
отдельным услугам определяются пропорционально затратам на оплату труда и
начисления на выплаты по оплате труда персонала, участвующего непосредственно в
оказании государственной услуги.
            В составе затрат на общехозяйственные нужды выделяются следующие группы
затрат:

1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников
Учреждения,  не принимающих  непосредственного  участия в оказании муниципальной
услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный,
вспомогательный и иной персонал),   определяемая, исходя из количества единиц по
штатному расписанию, утвержденному руководителем Учреждения, с учетом
действующей системы оплаты труда.
2.   Нормативные затраты  на оплату  работ, услуг, состоящих из затрат  на приобретение:

а) услуг связи;
б) транспортных услуг;

          Нормативные затраты на приобретение услуг связи и транспортных услуг
определяются исходя из фактических объемов потребления за прошлые годы в
натуральном или стоимостном выражении.

в) коммунальных услуг (за исключением нормативных затрат, отнесенных к
нормативным затратам на содержание имущества);
Нормативные затраты на коммунальные услуги определяются  по видам энергетических
ресурсов, исходя из нормативов потребления коммунальных услуг с учетом требований
обеспечения    энергосбережения, или исходя из фактических объемов потребления
коммунальных услуг за прошлые годы с учетом изменений в составе используемого при
оказании муниципальных услуг особо ценного движимого и недвижимого имущества и
состоят из:
- нормативных затрат на холодное водоснабжение и водоотведение;
- нормативных затрат на горячее водоснабжение;
- нормативных затрат на теплоснабжение;
- нормативных затрат на электроснабжение.

В составе нормативных затрат на коммунальные услуги учитываются:
- нормативные затраты на  потребление электрической энергии в размере  90 процентов
общего  объема затрат на оплату указанного вида коммунальных платежей;
- нормативные затраты на потребление тепловой энергии в размере 50  процентов общего
объема затрат на оплату указанного вида коммунальных платежей.

г) работ, услуг на  содержание   имущества, закрепленного за Учреждением на
праве оперативного управления или приобретенных Учреждением за счет средств,
выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого
имущества, находящегося у Учреждения на основании договора аренды или
безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальных
услуг;

Нормативные затраты на работы, услуги по содержанию недвижимого имущества
могут быть детализированы по следующим группам затрат:
- содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
- аренду недвижимого имущества;
- противопожарные мероприятия;
- другие расходы по  содержанию недвижимого имущества.

 д) прочих работ, услуг, которые могут состоять из:
- монтажных работ;
- услуг в области информационных технологий;
- иных работ, услуг.

е) прочих расходов;
ж) увеличение стоимости основных фондов.

III. Определение нормативных затрат на содержание имущества

3.1.Нормативные затраты на содержание имущества рассчитываются с учетом
затрат:
- на  потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего объема затрат
на оплату указанного вида коммунальных платежей;
- на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объем затрат на
оплату указанного вида коммунальных платежей;
- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается
недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за Учреждением или
приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на
приобретение такого имущества, в том числе земельные участки.

3.2.В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или
особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением учредителем или
приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на
приобретение такого имущества, затраты на содержание соответствующего имущества
не учитываются при определении нормативных затрат на содержание имущества.

IV. Порядок изменения нормативных затрат.

    4.1.Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг на очередной
финансовый год и плановый период могут быть пересчитаны в случае:

  - изменения объёмов бюджетных ассигнований бюджета, утверждённого на
соответствующий год
- изменения муниципального задания учреждению на оказание муниципальных услуг
- изменения требований к оказанию муниципальной услуги.

Исп. Данилян И.В.
т. 2-60-71
БЗ 51855 -о

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
  от 05/02/2013 № 341

(Приложение № 2)

РЕЕСТР

муниципальных услуг (работ)

№ Наименование
муниципальной услуги
(работы)

Категории потребителей
муниципальной услуги
(работы)

Перечень и единицы
измерения показа-
телей объема
(содержания)
муниципальной
услуги (работы)

Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги*

Наименование
муниципальных бюджетных
учреждений, оказывающих
муниципальную услугу
(выполняющих работу)

1 2 3 4 5 6
    1.

Ведение информационного
обеспечения
градостроительной
деятельности

Комитет архитектуры,
градостроительства и
землепользования
администрации
Сосновоборского
городского округа (КАГиЗ)

 документ (штук)

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

2.

Разработка
градостроительного плана
земельного участка (для
застроенного участка)

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 документ (штук)

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

3.

Разработка
градостроительного плана
земельного участка (для
незастроенного участка)

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 документ (штук)

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

4.

Выполнение кадастровой
съёмки земельного участка

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 га

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

5.

Разработка схемы
расположения земельного
участка на кадастровой карте
территории (существующего)
для  застроенного   участка

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 документ (штук)

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

6.

Разработка схемы
расположения земельного
участка на кадастровой карте
территории (существующего)
для  незастроенного   участка

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 документ (штук)

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

7.

Изготовление, вынос и
установка на местности
межевых знаков земельного
участка

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 знак

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

8.

Вынос границ на местности
(без установки межевых
знаков)

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 точка

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

9.

Разработка акта выбора
земельного участка

КАГиЗ администрации
Сосновоборского
городского округа

 документ

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

10.

Геодезические услуги

КУЖКХ администрации
Сосновоборского
городского округа

 га, км

Согласно п.3.1.
Муниципального
задания  СМБУ
«ЦИОГД»

СМБУ «ЦИОГД»

* Заполняется по решению учредителя, утверждающего настоящий реестр.
Реестр сформирован  Комитетом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосновоборского городского округа.

Исп. Данилян И.В.
т. 2-60-71
БЗ 51855 -о

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
от 05/02/2013 № 341

(Приложение № 3)

Нормативы  затрат на оказание муниципальных услуг СМБУ «ЦИОГД»

№ Наименование  муниципальной услуги, работы Единица

измерения
муниципальных
услуг, работ

Норматив за
единицу
муниципальной
услуги, работы
(руб.)

1. Ведение информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности (ИСОГД)

1 документ

1167,61

2. Разработка градостроительного  плана
земельного участка для застроенного участка

1 документ

16935,98

3. Разработка градостроительного  плана
земельного участка для незастроенного участка

1 документ

15892,04

4. Выполнение кадастровой съёмки земельного
участка

1 га

21869,00

5. Разработка схемы расположения земельного
участка на кадастровой карте территории
(существующего) для застроенного участка

1 документ

16561,92

6.  Разработка схемы расположения земельного
участка на кадастровой карте территории
(существующего) для незастроенного участка

1 документ

15275,19

7. Изготовление вынос и установка на местности
межевых знаков земельного участка

1 знак

3924,52

8. Вынос границ на местности
(без установки межевых знаков)

1 точка

2337,54

9. Разработка акта выбора земельного участка 1 документ 16752,39

10. Геодезические услуги 1 га, км

21812,56

Исп. Данилян И.В.
т. 2-60-71
БЗ 51855 -о